#### EXERCISES

1. Nobis revelat nihil sponte sua nec verbo nec scripto. 2. Nepotes certiores reddere debemus, quia avus haec fecit tantum per se. 3. Quan-

doque puncto temporis cogitamus id quod in vitam nostram influxum perpetuum habeat. 4. Populus suapte culpa multa privilegia naturalia perdit, quoniam pro justitia pugnare nolit. 5. Theologus revera scotista praeclarus est, et ideo multas doctrinas haereticas rejicit, quae in dies augent inter nos. 6. Quanam invenitur quis actus pravos reprobet pro virtutibus praecelsis? 7. Siccine nepotes avi arbitrium complent, cum bona penitus destruunt quae ille diligenter per vitam praelongam acquisivit? 8. Quisnam mihi dicet sive ei in animo sit honestatem suam comprobare, necne? 9. Comitatus uterque ibi praesens est, ut cum concionatore vetustissimo gaudeat, quod electus est ad regis filium baptizandum. 10. Pueri educatio supra morem curata est, ut, cum vigesimum primum aetatis annum attigerit, penitus comparatus sit ad munera principatus supremi suscipienda. 11. Romani sane agebant, ubi leges pravas revocaverunt quae prohibebant quin christiani primitivi doctrinas fidei suae exercerent. 12. Si non aviae commoditati sit ex loco tam remoto venire, nepotes pro hac vice aeroplano eant ad eam videndam antequam moriretur. 13. Hicce habemus omnes commoditates atque libertates omnes, e contrario, illicce videmus dumtaxat incommoda, sacrificia praegravia, adeo scelera vitiosa; ergo diligamus et foveamus hanc terram nostram. 14. Supra quod, populi nixi sunt, ut sacellum transferrent ad locum quo juxta baptisterium staret, sed non satis fortes sunt. 15. Tandem in reipsum errorem cecidit ob quem diu amicos suos reprehenderat. 16. Me repugnat cogitatio in illam regionem intrandi, ubi aeris temperies praecalida est, et ubi mihi tam novum et inauditum videtur nutrimentum. 17. Eccistum sacellum! Stetit per duo millia annorum in istoce loco eodem. 18. Quianam haecce accipis, quando scis omnes socios tuos ea rejecisse? 19. Quomodo determinare possent ecquis immunitatem a tentatione attigisset, necne? 20. Haecce omnia discipuli bene intellexerunt? Si non, semetipsos sedulo immergant in ea, quoad omne planum fiat.

## READING

1. Virtutes morales illae dicuntur, quarum objectum formale est actionum honestas. Cum de fide certum non sit, etiam virtutes mo-

rales a Deo nobis infundi, sunt theologi (scotistae), qui id negant; eorum tamen doctrina ab aliis ut erronea rejicitur. Et sane cum virtutes theologicas infundi constet, id de moralibus negari non potest: si enim Deus infundit virtutes theologicas, ut earum actus per interna principia connaturaliter exercentur, ex eadem ratione etiam virtutes morales infundere debet. Ideo catechismus romanus docet: "Huic (gratiae) additur nobilissimus omnium virtutum comitatus, quae in animam cum gratia divinitus infunduntur." Quot sint virtutes morales infusae, non constat. Dicendum videtur quatuor virtutes cardinales infundi, sed non plures: cum enim reliquae virtutes morales ad virtutes cardinales revocentur tamquam earum partes integrales aut subjectivae, illarum habitus etiam ad harum actus eliciendos sufficient.